

Najlepsi w powiecie

Rozmowa z Krzysztofem Machowskim, właścicielem szkoły jazdy.

Nauka Jazdy Krzysztof Machowski w najnowszym rankingu ośrodków szkolenia kierowców za 2013 rok, przygotowanym przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Wałbrzychu, zajęła pierwsze miejsce wśród szkół jazdy z powiatu wałbrzyskiego, pod względem liczby zdanych za pierwszym razem egzaminów praktycznych.

Co składa się na ten sukces?

Krzysztof Machowski: - Przede wszystkim praca całego zespołu instruktorów i wykładowców, którzy wkładają serce w swoją pracę i wykonują ją z pasją. Robimy to od lat i czerpiemy dużą radość widząc naszych adeptów na drodze i otrzymując informacje, że dobrze sobie radzą za kółkiem. Oczywiście jest to też zasługa naszych kursantów, którzy chętnie angażują się w zajęcia teoretyczne i wkładają sporo pracy w zajęcia praktyczne. Mamy wypracowany model szkolenia, który co rok przynosi dobre efekty, ale staramy się go udoskonalać, co pozwala nam podnosić jakość naszych usług.

Można śmiało powiedzieć, że dobry przykład idzie z góry, bo został Pan wyróżniony przez WORD wśród instruktorów, których kursanci najczęściej zdają egzamin praktyczny na prawo jazdy kategorii B. Z wynikiem 58,54% zajęł Pan drugie miejsce!

- Moi klienci wiedzą, że szkoleniem zajmuję się od wielu lat i posiadam również uprawnienia egzaminatora, a w przeszłości brałem udział w wielu egzami-

nach nie tylko w Wałbrzychu, ale też w Opolu, Legnicy czy Wrocławiu. To doświadczenie w wielu kwestiach ułatwia mi pracę, bo mam spojrzenie z trochę innej perspektywy. A jak kursanci widzą, że ktoś profesjonalnie podchodzi do sprawy, to mają do niego zaufanie. Dzięki temu, w tych trudnych czasach dla szkół jazdy, nieźle dajemy sobie radę, choć wiele szkół jazdy w ostatnim rynek je zweryfikował. Dla mnie szczególnie powodem do zadowolenia jest fakt, że w 2013 roku najwięcej osób w Wałbrzychu i w powiecie zdobyło prawo jazdy kategorii B po kursach w naszej szkole jazdy. Liczba 154 kierowców, oznacza, że średnio co drugi dzień spod naszych skrzydeł wychodzi nowy kierowca.

Co się zmieniło po zmianie sposobu egzaminowania?

- Z moich obserwacji wynika - a już 17 lat zajmuję się nauką przepisów - że 19 stycznia 2013 roku dość radykalnie zmienił się egzamin teoretyczny. Cieszę się z tych zmian, bo nie ma już uczenia się pytań oraz odpowiedzi na pamięć i widać większe zainteresowanie kursantów uczeniem się przepisów ruchu drogowego. Dziś osoba ubiegająca się o prawo jazdy nie idzie do szkoły jazdy by szybko odbębnić teorię, tylko szuka szkoły, w której nauczy się przepisów. Niestety, minuty zmian też są, bo wiele pytań jest niedopracowanych i zdarza się sporo błędów. My staramy się jak najlepiej nauczyć kursantów, a oni czasami muszą udzielać odpowiedzi wbrew temu, czego się uczyli. Po zmianach pytania są tajne i nikt ich nie weryfikuje, ja bywało wcześniej, z

egzaminatorami, policjantami i środowiskiem szkoleniowym. W poprzednim systemie błędy były sporadyczne, a teraz czasami odnoszę wrażenie, że ten kto układał niektóre nowe pytania nie miał nigdy prawa jazdy i do czynienia z tym problemem. Ale ogólnie istota zmian była słuszna.

Wielu ludzi boi się teraz tych egzaminów...

- Niepotrzebnie! Niestety, środki masowego przekazu też często kreują złe wiadomości. Np. w zeszłym roku były informacje, że nowego egzaminu teoretycznego nie zdali pracownik ośrodka ruchu drogowego oraz policjant. Po tych informacjach można było odnieść wrażenie, że zapisywanie się na kurs prawa jazdy nie ma sensu. Tymczasem z moich obserwacji wynika, że spadek zdawalności egzaminu teoretycznego w naszym ośrodku jest niewielki, a potwierdzeniem tego jest mój prywatny sukces: w 2013 roku - w części teoretycznej - osiągnąłem wynik około 67 procent zdanych egzaminów za pierwszym razem. Trzeba przy tym pamiętać, że łatwiej już nie będzie. Rok temu pytań w bazie było ok. 600, dziś jest już 1600, a docelowo ma ich być ok. 3 tysięcy. Ale doświadczenie minionego roku dowodzi, że jeśli ktoś chce się nauczyć przepisów, to nie ma potem problemów ze zdaniem egzaminu państwowego. My nadal będziemy starali się pomagać naszym klientom w zrealizowaniu marzenia o posiadaniu prawa jazdy, dlatego zapraszam do udziału w naszych kursach.

(RED)